УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

18.04.2016 № 191-УГ

г. Екатеринбург

О присвоении звания «Ветеран труда Свердловской области»

Во исполнение Закона Свердловской области от 23 декабря 201 О года
№ 104-03 «О ветеранах труда Свердловской области», рассмотрев списки лиц,
претендующих на присвоение звания «Ветеран труда Свердловской области»,

представленные территориальными отраслевыми исполнительными органами

государственной власти Свердловской области - управлениями социальной

политики Министерства социальной политики Свердловской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить звание «Ветеран труда Свердловской области» лицам,

включённым в списки, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Председателя
Правительства Свердловской области Д.В. Паслера ..

3. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Е.В. Куйвашев

/

№

п/п

1
1.

2.

3.

4.

2

Приложение

к Указу Губернатора
Свердловской области

от 18 • О 4 . 2 О 16 № 191-У Г

ПЕРЕЧЕНЬ

граждан, проживающих на территории Свердловской области,

которым присвоено звание «Ветеран труда Свердловской области»

Наименование Номер списка Фамилия, имя, отчество гражданина

муниципального

образования

2 3 4
Муниципальное список № 63 1) Камаева Татьяна Григорьевна
образование 2) Пятыгин Афанасий Леонидович
город Алапаевск

Артемовский список № 63 1) Айнулина Надежда Георгиевна
городской округ 2) Батова Ирина Юрьевна

3) Бухрякова Ирина Валентиновна
4) Деева Ольга Николаевна
5) Маркова Елена Анатольевна
6) Мелентьева Татьяна Александровна
7) Чориева Гулнора Сайфиддиновна
8) Язовских Лидия Владимировна

Артинский список № 62 1) Барабанов Николай Васильевич
городской округ 2) Бурова Ольга Александровна

3) Бусыгина Татьяна Юрьевна
4) Игнатова Вера Анатольевна
5) Караваева Вера Александровна
6) Муллашев Маннаф Мулланурович
7) Скворцова Людмила Павловна
8) Сюзева Валентина Юрьевна

Асбестовский список № 65 1) Власова Ольга Ивановна
городской округ 2) Жигалов Сергей Иванович

3) Жиркова Татьяна Иосифовна
4) Замалтдинов Гатифзян Минзенович
5) Зыкина Любовь Александровна
6) Кислов Юрий Максимович
7) Орлова Вера Валентиновна
8) Падуе Рузалия Даньяловна
9) Староверова Татьяна Александровна
1 О) Фомина Ирина Геннадьевна
11) Церр Валерий Андреевич

3

1 2 3 4
12) Шатилова Надежда Васильевна
13) Юркин Владимир Егорович

5. Ачитский список № 56 1) Галявтдинова Фаузия Габдулловна
городской округ 2) Неволин Алексей Николаевич

3) Нестерова Екатерина Евгеньевна
4) Носова Светлана Александровна
5) Ушаков Михаил Павлович

6. Байкаловский список № 64 1) Зырянова Людмила Евгеньевна
муниципальный район 2) Кокорина Вера Ивановна

7. Березовский список № 64 1) Афонькина Татьяна Геннадьевна
городской округ 2) Бердникова Наталья Юрьевна

3) Брылина Людмила Васильевна
4) Козловская Александра Ивановна
5) Поварницына Татьяна Васильевна
6) Русских Александр Алексеевич
7) Фролов Александр Григорьевич

8. Городской округ список № 64 1) Елькина Лидия Михайловна
Богданович 2) Корякин Евгений Иванович

3) Осипова Ирина Леонидовна
4) Черкасова Галина Абдурахмановна
5) Чухарев Владимир Дмитриевич

9. Городской округ список № 63 1) Васильева Ирина Анатольевна
Верхняя Пышма 2) Вольхин Сергей Викторович

3) Гизатуллина Роза Гарафиевна
4) Ефимова Евгения Васильевна
5) Коробицына Татьяна Петровна
6) Мустафин Ринат Муллаханович
7) Патрушев Валерий Николаевич
8) Потапова Людмила Александровна
9) Рогожникова Надежда Арсентьевна
1 О) Суханов Евгений Валентинович
11) Хафизова Елена Александровна
12) Чупеева Ольга Николаевна

10. Верхнесалдинский список № 62 1) Булгакова Елена Александровна
городской округ 2) Поединщикова Лариса Сергеевна

11. Городской округ список № 66 1) Виль чек Николай Владимирович
Верхотурский

12. Волчанский список № 51 1) Темников Иван Степанович
городской округ

13. Гаринский городской список № 40 1) Прохорова Ирина Васильевна
округ

4

1 2 3 4
14. Муниципальное

образование «город

Екатеринбург»:

1) Верх-Исетский СПИСОК № 75 1) Абрамова Ирина Станиславовна
район 2) Аксеновская Ольга Васильевна

3) Ахматова Надежда Дмитриевна
4) Браташова Вероника Валентиновна
5) Вахрушева Ольга Васильевна
6) Ивачева Раиса Александровна
7) Ларионова Татьяна Викторовна
8) Мезенцева Людмила Яковлевна
9) Мясников Сергей Михайлович
1 О) Носков Владимир Нестерович
11) Пастернак Елена Богдановна
12) Сажаева Марина Леонидовна
13) Семенов Иван Алексеевич
14) Скороходова Наталья Федоровна
15) Сопков Дмитрий Сергеевич
16) Филимонов Александр Павлович
1 7) Хабаров Виктор Николаевич
18) Шукстова Татьяна Михайловна

2) Железнодорожный список № 71 1) Алексеев Виктор Михайлович
район 2) Астафьева Наталья Аркадьевна

3) Зиядуллин Азат Хакимьянович
4) Иванов Александр Алексеевич
5) Мамаков Александр Михайлович
6) Прокопьев Леонид Александрович
7) Табуева Татьяна Валериановна
8) Фейль Лидия Фридриховна
9) Шурыгина Ирина Семёновна
1 О) Щеголева Ирина Владимировна

3) Кировский район список№ 73 1) Афанасьева Людмила Саидовна
2) Березкин Игорь Вадимович
3) Гагарина Надежда Петровна
4) Гришин Валерий Алексеевич
5) Жгирь Юлия Михайловна
6) Иксанова Тамара Васильевна
7) Климчук Татьяна Николаевна
8) Неустроева Надежда Михайловна
9) Пинчуков Евгений Анатольевич
1 О) Поляков Алексей Афанасьевич
11) Санина Светлана Аполлоновна
12) Фомин Игорь Сергеевич
13) Черкасская Елена Васильевна

5

1 2 3 4
14) Шахова Ольга Анатольевна

4) Ленинский район список № 75 1) Ватолина Татьяна Васильевна
2) Гришакова Зоя Васильевна
3) Данилин Артур Салманович
4) Ждановских Елена Георгиевна
5) Жиркова Гульсиня Ахматхановна
6) Иванов Владимир Петрович
7) Кульчинская Любовь Анатольевна
8) Маргулис Елена Владимировна
9) Мочалова Ольга Владимировна
1 О) Мухутдинова Галина Аркадьевна
11) Петухова Юлия Борисовна
12) Растворова Валентина Васильевна
13) Суслов Владимир Вениаминович
14) Французов Николай Васильевич
15) Чех Елена Юрьевна
16) Шит Ольга Ивановна
17) Южакова Надежда Георгиевна

5) Октябрьский район список № 68 1) Дьякова Наталья Вильямовна
2) Зорина Ольга Васильевна
3) Иванова Наталья Ивановна
4) Кунакбаева Сан Курмангазиевна
5) Мичкова Маргарита Андреевна
6) Разумова Нина Григорьевна
7) Седухина Людмила Николаевна
8) Серякова Светлана Витальевна
9) Сумин Александр Сергеевич
1 О) Федяев Викторин Эдуардович
11) Федякова Ирина Александровна

6) Орджоникидзевский список № 73 1) Акулова Ольга Владимировна
район 2) Батина Галина Степановна

3) Белоусова Валентина Викентьевна
4) Берсенева Танзиля Рамильевна
5) Бессонова Ольга Степановна
6) Болотова Людмила Павловна
7) Боярских Валентина Федоровна
8) Губина Светлана Геннадьевна
9) Дуденкова Людмила Сергеевна
1 О) Ефремова Марина Александровна
11) Жукова Любовь Николаевна
12) Курушова Людмила Николаевна
13) Михайлова Елена Сергеевна
14) Павлова Зинаида Федоровна
15) Паринкова Татьяна Николаевна

6

1 2 3 4
16) Петрова Галина Владимировна
1 7) Сенатырев Александр Олегович
18) Сиденко Татьяна Викторовна
19) Соловьева Наталья Всеволодовна
20) У санин Владимир Александрович
21) Фурсова Александра Алексеевна
22) Швыркова Лариса Эрнестовна
23) Шишова Наталия Анатольевна

7) Чкаловский район список № 64 1) Астайкина Айсылу Жафяровна
2) Афонасьева Людмила Анатольевна
3) Гейбах Сергей Владимирович
4) Игушкин Николай Михайлович
5) Ильиных Татьяна Владимировна
6) Комков Геннадий Иванович
7) Кочнева Ольга Николаевна
8) Назаркина Саина Боруховна
9) Пушкарева Надежда Федоровна
1 О) Сенотов Владимир Михайлович
11) Тимирова Иллария Герценовна
12) Чащин Игорь Павлович
13) Черепанова Ираида Викторовна
14) Шипицына Нина Павловна

15. Городской округ список № 71 1) Антипин Александр Анатольевич
Заречный 2) Ахмадеева Юмабика Шагеевна

3) Безбородов Николай Васильевич
4) Горланова Полина Александровна
5) Гребенкина Марина Павловна
6) Жадобина Ирина Николаевна
7) Колясников Евгений Николаевич
8) Кошкарева Наталья Викторовна
9) Новгородов Виктор Александрович
1 О) Сивкова Екатерина Васильевна
11) Соколов Александр Михайлович

16. Ивдельский список № 64 1) Анисимкова Лидия Андреевна
городской округ 2) Вавилова Татьяна Васильевна

3) Гущина Татьяна Ивановна
4) Линкер Светлана Вениаминовна
5) Русакова Екатерина Генриховна
6) Черкасова Галина Михайловна
7) Шеминг Любовь Ивановна

17. Муниципальное список № 63 1) Артемьева Ольга Геннадьевна
образование 2) Боброва Лариса Александровна
город Ирбит 3) Волкова Татьяна Миргарифовна

4) Всеволодова Наталья Степановна

7

1 2 3 4
5) Иванова Елена Александровна
6) Красноперов Сергей Аркадьевич
7) Курмачев Владимир Николаевич
8) Сараева Тамара Григорьевна
9) Стихина Лариса Владимировна
1 О) Судницына Ирина Владимировна

18. Город Каменск- список № 132 1) Абрамова Тамара Ивановна
Уральский 2) Ахряпина Марина Михайловна

3) Гавшина Татьяна Валентиновна
4) Гончарова Марина Юрьевна
5) Дербенев Николай Юрьевич
6) Красикова Наталья Юрьевна
7) Назарова Ольга Владимировна
8) Тетерина Галина Валентиновна
9) Часова Александра Григорьевна
1 О) Яковлева Наталья Федоровна

19. Камышловский список № 63 1) Воробьев Николай Иванович
городской округ 2) Захарова Зоя Федоровна

3) Копытова Ольга Валентиновна
4) Корикова Любовь Эдуардовна
5) Маслова Марианна Ивановна
6) Никифорова Наталья Викторовна
7) Санаева Лидия Владимировна
8) Тушнолобов Петр Егорович
9) Чуркина Антонина Васильевна

20. Городской округ список № 68 1) Боярских Ольга Александровна
Карпин с к 2) Галиев Рауль Бахтиярович

3) Кириллова Людмила Афонасьевна
4) Окунева Елена Яковлевна
5) Оласюк Владимир Владимирович

21. Качканарский список № 63 1) Грязнов Алексей Афанасьевич
городской округ 2) Калинин Евгений Егорович

3) Кармальков Владимир Викторович
4) Любич Василий Михайлович
5) Марьин Владимир Михайлович

22. Кировградский список № 62 1) Белова Евгения Ривовна
городской округ 2) Бусыгина Наталья Алексеевна

3) Глазков Валерий Петрович
4) Клюкин Сергей Анатольевич
5) Куксовская Мария Владимировна
6) Мерзлякова Лютция Габдрафиковна
7) Небогина Светлана Ильинична
8) Попов Владимир Павлович
9) Шестаков Андрей Кузьмич

8

1 2 3 4
23. Городской округ список № 61 1) Андронова Раи сия Гурьян овна

Краснотурьинск 2) Афанасьева Нэля Николаевна
3) Ахатова Расуля Саитгараевна
4) Викторов Николай Владимирович
5) Гатина Людмила Юрьевна
6) Дегтярёва Елена Степановна
7) Ельчанинов Сергей Александрович
8) Золотарев Андрей Михайлович
9) Исаченко Ольга Юрьевна
1 О) Куркова Галина Ивановна
11) Чемезов Борис Николаевич

24. Городской округ список № 59 1) Воронова Раиса Александровна
Красноуральск 2) Селиванов Александр Афанасьевич

3) Чернядьева Светлана Федоровна
25. Городской округ список № 63 1) Ахматова Дамира Мубаракзяновна

Красноуфимск 2) Башкирцева Любовь Илларионовна
3) Бехметьев Владимир Алексеевич
4) Валиева Язиля Мухаматгалимовна
5) Вогрич Ольга Геннадьевна
6) Горкунова Тамара Анатольевна
7) Зырянова Любовь Викторовна
8) Ильина Валентина Михайловна
9) Каргашин Николай Александрович
1 О) Мальцева Татьяна Владимировна
11) Мерзляков Виктор Анатольевич
12) Мешавкина Татьяна Владимировна
13) Митькин Валентин Михайлович
14) Неженец Валентина Федоровна
15) Плешивцева Татьяна Васильевна
16) Соколов Виктор Владимирович
1 7) Феденев Николай Иванович
18) Хасанов Рафик Габдрашитович
19) Шаньгина Любовь Ивановна

26. Кушвинский список № 72 1) Войлочникова Ирина Васильевна
городской округ 2) Копырин Николай Анатольевич

3) Курочкина Нина Николаевна
4) Носонова Надежда Федоровна
5) Одноралов Станислав Александрович
6) Порвина Ольга Борисовна
7) Сапарова Гуляниса Закировна
8) Титова Татьяна Петровна
9) Фоминых Елена Сергеевна

27. Городской округ СПИСОК № 59 1) Кумызов Виктор Иванович
«Город Лесной» 2) Сумарокова Елена Владимировна

9

1 2 3 4
28. Невьянский список № 66 1) Березина Ирина Павловна

городской округ 2) Данилова Людмила Валентиновна
3) Дмитриева Галина Борисовна
4) Жабина Елена Петровна
5) Кириллова Людмила Васильевна
6) Кичигина Светлана Николаевна
7) У шкова Валентина Аркадьевна
8) Чугунова Лидия Григорьевна

29. Нижнесергинский список № 61 1) Азаров Владимир Иванович
муниципальный район 2) Воробьев Анатолий Васильевич

3) Завьялова Татьяна Михайловна
4) Легкова Лилия Аюповна
5) Мизин Александр Николаевич
6) Скачкова Светлана Германовна
7) Чеботаева Надежда Григорьевна

30. Нижнетуринский список № 65 1) Исаченко Александр Аркадьевич
городской округ 2) Леонова Талия Мансуровна

3) Русскова Галина Николаевна
31. Город Нижний Тагил список № 68 1) Байбородов Александр Павлович

2) Белая Татьяна Ивановна
3) Васильева Надежда Геннадьевна
4) Вахрушева Александра Николаевна
5) Видякин Михаил Иванович
6) Воронкова Ольга Романовна
7) Гейгер Людмила Вениаминовна
8) Головина Елена Викторовна
9) Горбунова Танзиля Гнеатуловна
1 О) Грачева Марина Николаевна
11) Гребенькова Наталья Николаевна
12) Грехов Сергей Николаевич
13) Гусейнова Алёна Борисовна
14) Дедюхина Татьяна Викторовна
15) Деева Александра Николаевна
16) Дульцева Маргарита Юрьевна
1 7) Евстратовская Елена Васильевна
18) Заграничик Таисия Ивановна
19) Иванцова Татьяна Николаевна
20) Ильичева Лариса Степановна
21) Калитенков Алексей Васильевич
22) Карпова Анна Афанасьевна
23) Князева Надежда Владимировна
24) Колядина Елена Васильевна
25) Комаров Владимир Васильевич
26) Коротченкова Вера Константиновна

10

1 2 3 4
27) Лебедева Татьяна Викторовна
28) Матвеев Александр Семенович
29) Мезенцев Владимир Петрович
30) Меньшенина Любовь Николаевна
31) Напольских Татьяна Леонидовна
32) Нечаева Людмила Васильевна
33) Обыденнова Елена Юрьевна
34) Пазущенко Марина Вадимовна
35) Письник Любовь Викторовна
36) Плотникова Любовь Семеновна
37) Попова Галина Геннадьевна
3 8) Родионова Ирина Александровна
39) Семейкина Татьяна Ивановна
40) Скакун Лариса Александровна
41) Слуцкий Сергей Владимирович
42) Трушкова Надежда Михайловна
43) Ухарская Ольга Юрьевна
44) У щаповская Нэлли Владимировна
45) Хаймина Нина Валентиновна
46) Хайрова Светлана Александровна
4 7) Чеботкова Наталья Владимировна
48) Чибирнова Полина Степановна
49) Чукавина Марина Александровна
50) Шиляева Татьяна Андреевна

32. Городской округ список № 85 1) Левин Виктор Вениаминович
Нижняя Салда 2) Таюрский Владимир Анатольевич

33. Новолялинский список № 59 1) Беспятых Галина Алексеевна
городской округ 2) Степанова Наталья Анатольевна

3) Тарасевич Галина Михайловна
4) Хребтенко Татьяна Михайловна
5) Худякова Татьяна Николаевна

34. Новоуральский список № 62 1) Аристова Валентина Александровна
городской округ 2) Чернова Ирина Алексеевна

35. Городской округ список № 2 1) Андрякина Наталья Иосифовна
Первоуральск 2) Балабанов Александр Григорьевич

3) Галицких Елена Александровна
4) Горкунова Вера Владимировна
5) Константинова Нина Адольфовна
6) Коршев Василий Яковлевич
7) Кочева Татьяна Алексеевна
8) Мерзляков Александр Михайлович
9) Ример Ольга Федоровна
10) Ханов Фильдус Уралович
11) Ярина Светлана Витальевна

11

1 2 3 4
36. Полевской список № 62 1) Алексеева Людмила Валерьевна

городской округ 2) Ананьева Татьяна Александровна
3) Аргунов Валерий Анатольевич
4) Бабина Татьяна Владимировна
5) Бервальд Лилия Федоровна
6) Боровикова Лидия Михайловна
7) Кузнецова Марина Генриховна
8) Моршинина Ольга Михайловна
9) Петрова Ирина Семеновна
1 О) Петросов Юрий Владимирович
11) Трухина Елена Ивановна
12) Шишкин Сергей Михайлович

37. Пышминский список № 58 1) Новоселова Нина Анатольевна
городской округ 2) Печеркина Ирина Эвальдовна

3) Сенцова Екатерина Владимировна
38. Городской округ список № 61 1) Бакина Елена Николаевна

Рев да 2) Бородай Галина Александровна
3) Кислова Валентина Павловна
4) Клещев Евгений Анатольевич
5) Николаева Людмила Геннадьевна
6) Пономарева
Валентина Александровна

7) Рахимова Фируза Фаязовна
8) Шvкин Николай Александрович

39. Режевской список № 62 1) Бачинина Галина Владимировна
городской округ 2) Киселев Виктор Григорьевич

3) Соколова Наталья Геннадьевна
4) Тарасова Наталия Ефимовна

40. Североуральский список № 63 1) Таскаев Александр Васильевич
городской округ

41. Серовский список № 63 1) Баженова Наталья Николаевна
городской округ 2) Голанцев Виктор Владимирович

3) Замудрякова Людмила Андреевна
4) Козлова Наталья Борисовна
5) Колясников Василий Васильевич
6) Крапивкина Людмила Борисовна
7) Лутфуллина Любовь Геннадьевна
8) Мякоткин Николай Владимирович
9) Терехов Александр Петрович
1 О) Шалагинова Надежда Ивановна

42. Городской округ список № 59 1) Коротаева Людмила Ивановна
Среднеуральск 2) Худышкина Надежда Анатольевна

12

1 2 3 4
43. Слобода-Туринский список № 61 1) Султанова Савия

муниципальный район 2) Чусовитина Евдокия Витальевна
3) Храмцова Татьяна Яковлевна

44. Городской округ список № 103 1) Аржанникова Людмила Сергеевна
Сухой Лог 2) Горелова Елена Николаевна

3) Гулькав Андрей Анатольевич
4) Гусева Наталья Васильевна
5) Гусева Татьяна Ивановна
6) Дивляшева Ольга Александровна
7) Закирова Ольга Владимировна
8) Ларкина Татьяна Николаевна
9) Неустроева Вера Михайловна
1 О) Облов Николай Сергеевич
11) Харькова Светлана Аркадьевна

45. Сысертский список № 62 1) Белоусова Людмила Степановна
городской округ 2) Горюнова Татьяна Владимировна

3) Жевлакова Раиса Петровна
4) Мартынова Наталья Николаевна
5) Плотников Владимир Иванович
6) Редикурцева Людмила Алексеевна
7) Соколова Светлана Юрьевна
8) Суханова Тамара Сергеевна
9) Теплякова Вера Игнатьевна
1 О) У скова Людмила Вениаминовна
11) Устюгова Наталья Ивановна
12) Хижук Ирина Юрьевна
13) Шитова Алефтина Павловна
14) Ялунина Нэля Александровна

46. Таборинский список № 48 1) Воронов Александр Федорович
муниципальный район

47. Тавдинский список№ 62 1) Бабинова Надежда Ильинична
городской округ 2) Горбунов Юрий Васильевич

3) Другакова Татьяна Михайловна
4) Кондратьева Ольга Александровна
5) Новоселов Геннадий Яковлевич
6) Поезжаева Анна Анатольевна

48. Талицкий список № 62 1) Берсенева Галина Владимировна
городской округ 2) Волков Владимир Иванович

3) Евдокимова Валентина Николаевна
49. Тугулымский список № 67 1) Щепелина Ольга Васильевна

городской округ

50. Туринский список № 66 1) Кропотова Надежда Леонидовна
городской округ 2) Мингалева Людмила Александровна

13

1 2 3 4
3) Трушникова Людмила Михайловна

51. Шал ин с кий список№ 63 1) Конькова Нина Самойловна
городской округ

		2016-04-20T11:57:26+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"